公司聘请的会计师事务所办公地址：浙江省杭州市西溪路 128 号新湖商务大厦 6-10 层

（七）主要财务数据和指标
1、主要会计数据和财务指标

单位：元  币种：人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减（%）

总资产 1,490,864,818.44 1,404,329,889.90 6.16
所有者权益（或股东权益） 587,170,430.77 564,265,446.41 4.06
归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股） 3.00 2.89 3.81

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同

期增减额（元）
营业利润 41,001,991.26 -29,276,124.76 增加 70,278,116.02
利润总额 44,252,525.10 -23,209,076.21 增加 67,461,601.31
归属于上市公司股东的净利润 29,582,571.86 -20,632,210.51 增加 50,214,782.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润 27,894,541.19 -25,236,889.54 增加 53,131,430.73

基本每股收益（元） 0.1513 -0.1055 增加 0.2568
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元） 0.1427 -0.1291 增加 0.2718
稀释每股收益（元） 0.1513 -0.1055 增加 0.2568
加权平均净资产收益率（%） 5.13 -3.61 增加 8.74 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 30,380,375.90 13,741,681.32 121.08
每股经营活动产生的现金流量净额（元） 0.1554 0.0703 121.05

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 -342,044.82
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外） 4,200,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -147,421.34
所得税影响额 -1,036,189.72

   东睦新材料集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

少数股东权益影响额（税后） -986,313.45
合计 1,688,030.67

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量 比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 22,642,000 11.58 22,642,000 11.58
其中： 境内非国有法

人持股 22,642,000 11.58 22,642,000 11.58

境内自然人持股
４、外资持股 65,180,000 33.34 65,180,000 33.34
其中： 境外法人持股 65,180,000 33.34 65,180,000 33.34
境外自然人持股
有限售条件股份合计 87,822,000 44.92 87,822,000 44.92
二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 107,678,000 55.08 107,678,000 55.08
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
无限售条件流通股份

合计 107,678,000 55.08 107,678,000 55.08

三、股份总数 195,500,000 100.00 195,500,000 100.00

（二）股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 19,893 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东
性质

持股比

例（%）
持股总数

报告期内

增减
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

睦特殊金属工业株式会社 境外法人 33.34 65,180,000 0 65,180,000 无

宁波金广投资股份有限公司 境内非国

有法人 13.14 25,692,974 0 22,642,000 无

东方证券－工行－东方红 5
号－灵活配置集合资产管理

计划
未知 1.59 3,113,100 3,113,100 0 未知

宁波友利投资有限公司 境内非国

有法人 1.56 3,050,000 -1,630,000 0 未知

东方证券－工行－东方红 4
号积极成长集合资产管理计

未知 1.36 2,665,634 2,665,634 0 未知

   东睦新材料集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

划
北京世纪景源房地产开发有

限公司 未知 1.19 2,325,360 2,325,360 0 未知

王戎 未知 0.60 1,166,430 -100,000 0 未知
中国银行－海富通股票证券

投资基金 未知 0.48 937,790 937,790 0 未知

浙江康永佳纤维有限公司 未知 0.39 753,551 753,551 0 未知
全国社保基金六零三组合 未知 0.38 749,847 749,847 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条

件股份的数量
股份种类及数量

东方证券－工行－东方红 5 号－灵活配置集合资产管理计

划 3,113,100 人民币普通股 3,113,100